
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АЭРОКОСМИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЕВА 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ)» (СГАУ)

ПРИКАЗ

от 03 0V..W № /К-0
Самара

О выполнении Программы развития 
деятельности студенческих объединений

Решением конкурсной комиссии Министерства образования и науки РФ 
конкурсного отбора программ развития деятельности студенческих объединений 
образовательных учреждений высшего профессионального образования №2 от 21.03.2012 
года СГАУ признан победителем конкурсного отбора с программой «Создание, 
поддержка и развитие объединений обучающихся Самарского государственного 
аэрокосмического университета имени академика С. П. Королёва (национального 
исследовательского университета) в целях их профессиональной адаптации и 
социокультурного развития» (далее - Программа).

Для выполнения Программы

ПРИКАЗЫВАЮ:

Сформировать дирекцию Программы под моим руководством в составе:
Прокофьева А. Б. - проректора по науке и инновациям,

заместителя директора Программы;
Богатырёва В. Д. - проректора по образовательной и международной деятельности;

- начальника научно-исследовательской части;
- председателя совета молодых учёных и специалистов СГАУ;
- председателя объединённого совета обучающихся СГАУ;
- директора Дома культуры;
- начальника планово-финансового управления;
- начальника управления инновационных программ;

Бочкарева С. К.
Гареева А.М.
Даниленко А.Н.
Кирилина Е.А.
Матвеева С.Г
Прохорова А. Г.
Резниченко М.Г. - начальника управления внеучебной работы;
Шестакова Г.В. - начальника управления обеспечения инновационной деятельности.

2. С целью обеспечения эффективного участия обучающихся университета в 
выполнении мероприятий Программы дирекции в срок до 10.04.2012 г. подготовить 
и представить мне на утверждение предложения по расширению состава 
объединённого совета обучающихся.

3. Дирекции Программы в срок до 20.04.2012 г. подготовить и представить мне на 
утверждение план реализации мероприятий Программы.



4. Для оперативного выполнения мероприятий Программы право подписи на 
финансовых документах, связанных с выполнением Программы, предоставить 
проректору по науке и инновациям Прокофьеву А.Б. по согласованию с проректором 
по образовательной и международной деятельности Богатырёвым В.Д. и 
начальником ПФУ Матвеевым С. Г.

5. Главному бухгалтеру Долгих Г. В. обеспечить ведение отдельного аналитического 
учета средств и финансирования Программы из всех источников с формированием 
комплекта документов по реализации Программы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Е. В. Шахматов

Проект приказа вносит:

Проректор по науке и инновациям

Согласовано:

Проректор по образовательной 
и международной деятельности

А.Б. Прокофьев

В.Д. Богатырёв


